Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2024 - 16:28 6101/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 865/2024

São Roque, 7 de maio de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Obras providências quanto à falta de energia e
colocação de lombada na Estrada do Morita, em Sorocamirim,
questionando os motivos pelos quais a região não tem sido atendida.

Moradores da Estrada do Morita, no bairro
Sorocamirim, questionam a falta de energia na região, já que existem postes,
porém sem iluminação pública. A energia elétrica é essencial para a segurança
na qualidade de vida dos munícipes, desempenhando um papel crucial na
segurança noturna, contribuindo para a redução da criminalidade e de
acidentes de trânsito. Essa região precisa de atendimento URGENTE.

Os moradores pedem também na mesma rua, uma
lombada, já que os carros passam muito rápido, e a combinação com a falta de
luz os deixam ainda mais apreensivos. É necessário promover a segurança
local, uma vez que o trânsito nesta região está fluindo em velocidade
incompatível com a estrutura das vias, trazendo risco aos pedestres e aos
veículos, sobretudo quando estes vão entrar ou cruzar as ruas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2024 - 16:28 6101/2024/ISF

2

Anexo

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 48P0VS1AWMHGFPM2
		2024-05-14T10:24:05-0300

		2024-05-14T10:24:05-0300